
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
21.12.2020                                                                                                      № 328 
 

Про схвалення проєкту міської Програми 
«Забезпечення зубного протезування 
пільгової категорії населення 
на 2021 – 2023 роки» 
 
 

Керуючись ст.ст. 27, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законами України: «Про основні засади соціального захисту 

ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні» від 16.12.1993 року 

№ 3721 -XII зі змінами, «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту» від 22.10.1993 року № 3551 – XII зі змінами, «Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» від 

28.02.1991 року № 796 – XII зі змінами, «Про основи соціальної захищеності 

осіб з інвалідністю в Україні» від 21.03.1991 року № 875 – XII зі змінами, «Про 

статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, 

ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист» від 

24.03.1998 року № 203/98-ВР зі змінами, «Про донорство крові та її 

компонентів» від 23.06.1995 року № 239/95-ВР зі змінами, «Про забезпечення 

прав і свобод внутрішньо переміщених осіб» від 20.10.2014 року № 1706 – VII  

зі змінами, з метою реалізації положень чинного законодавства щодо 

забезпечення зубопротезування окремих категорій населення на території 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади Полтавської області, 

виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

 

ВИРІШИВ: 
1. Схвалити проєкт міської Програми «Забезпечення зубного 

протезування пільгової категорії населення на 2021 – 2023 роки» (додаток 1).  

2. Погодити План заходів з виконання міської Програми «Забезпечення 

зубного протезування пільгової категорії населення на 2021 – 2023 роки» 

(додаток 2).  

3. Винести на затвердження чергової сесії Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області міську Програму «Забезпечення зубного 

протезування пільгової категорії населення на 2021 – 2023 роки». 
 

 

Міський голова                                  (підписано)                             Д.Г. Биков 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

21.12.2020 № 328 

 
 

Міська Програма 
«Забезпечення зубного протезування 

пільгової категорії населення на 2021 – 2023 роки» 
 

Паспорт Програми 
 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 
Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

2 Розробник Програми Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 
3 Відповідальний виконавець 

Програми 
Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 
4 Учасники Програми Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Стоматологічна поліклініка м. Горішні 

Плавні» Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області (далі КНП 

«Стоматполіклініка м. Горішні Плавні») 

5 Термін реалізації Програми 2021 – 2023 роки 

6 Кошти задіяні на виконання 

Програми 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади  

Інші надходження, не заборонені чинним 

законодавством України 

7 Орієнтований обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для виконання 

реалізації Програми з бюджету 

Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади та 

інших надходжень, не 

заборонених чинним 

законодавством України 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади: 

2021 р. – 679,8 тис. грн. 

2022 р. – 721,9 тис. грн. 

2023 р. – 760,1 тис. грн. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



1. Загальні положення 
Міська Програма «Забезпечення зубного протезування пільгової категорії 

населення на 2021 – 2023 роки» (далі – Програма) передбачає вирішення однієї 

з найбільш актуальних проблем в Україні – стан стоматологічного здоров’я 

населення. 

 
2. Мета Програми: 

- реалізація положень чинного законодавства щодо забезпечення 

зубопротезування окремих категорій населення на території 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади Полтавської області; 

- надання ортопедичної стоматологічної допомоги з поновлення 

жувальної спроможності із застосуванням зубних протезів. 

 

3. Основні напрями Програми 
Безоплатне зубне протезування (за винятком протезування з 

дорогоцінних металів) здійснюється окремим пільговим категоріям населення 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади Полтавської області, а 

саме: 

- особам з інвалідністю внаслідок війни; 

- учасникам бойових дій; 

- ветеранам військової служби; 

- громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

- особам з інвалідністю; 

- пенсіонерам за віком; 

- внутрішньо переміщеним особам; 

-особам, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною; 

- особам, які мають статус Почесного донора. 

 

4. Порядок надання послуг з безоплатного пільгового протезування 
4.1. При зверненні до КНП «Стоматполіклініка м. Горішні Плавні» за 

отриманням ортопедичної допомоги, особа пільгової категорії населення подає 

реєстратору заяву та відповідні документи, що підтверджують її пільговий 

статус. 

4.2. У разі відмови, з поважної причини, від отримання ортопедичної 

допомоги в зазначені строки, термін надання послуг особі, яка зареєстрована в 

черзі на пільгове зубопротезування, переноситься до її повторного звернення.  

4.3. У разі відмови, без поважної причини, від отримання ортопедичної 

допомоги в зазначені строки або не з’явлення без поважної причини в 

зазначений термін, особа знімається з черги на пільгове зубопротезування. 

4.4. Максимальна сума, що виділяється на безкоштовне пільгове 

протезування однієї особи пільгової категорії при втраті зубів затверджується 

згідно рішення 40 сесії сьомого скликання Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області від 18.12.2018 року «Про безкоштовне зубне протезування 

пільгової категорії населення» та може змінюватися після внесення змін до 

відповідного рішення. Сума, що перевищує встановлений ліміт з оплати за 

отримані ортопедичні послуги сплачується пацієнтом до каси підприємства. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4.5. Першочергове право на безкоштовне зубне протезування надається 

особам з втратою жувальної ефективності більш, ніж 60%. 

 

5. Організація реалізації Програми та здійснення контролю за її 
виконанням 

Реалізація Програми покладається на управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області у партнерстві з КНП 

«Стоматполіклініка м. Горішні Плавні».  

Моніторинг видатків, спрямованих на реалізацію основних напрямків 

програми здійснює управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області щомісячно та за підсумками року. 
Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань 

економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та 

здійснення регуляторної політики Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області та безпосередньо управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області.  

Щорічно управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області звітує перед комісією з питань економічної політики, 

бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної 

політики. 

 
6. Очікувані результати виконання Програми 

Реалізація Програми дасть змогу не допустити тяжких стоматологічних і 

пов’язаних з ними соматичних ускладнень у населення. 

 
7. Фінансове забезпечення Програми 

Видатки на виконання цієї Програми здійснюються за рахунок коштів, 

виділених в установленому порядку з бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади та інших надходжень, не заборонених чинним 

законодавством України, шляхом перерахування коштів на особовий рахунок 

управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області, відкритий в управлінні Державної казначейської служби України у         

м. Горішніх Плавнях Полтавської області. 

Фінансове забезпечення надається в межах бюджетних призначень, 

встановлених рішенням міської ради про бюджет Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади на відповідний рік за цією Програмою та інших 

надходжень, не заборонених чинним законодавством України. Протягом року 

обсяг фінансування може змінюватися відповідно до рішення міської ради про 

внесення змін до показників бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади на відповідний рік, виходячи з наявного ресурсу 

бюджету. 

 

 

 

 

Начальник управління 
охорони здоров’я                                                                               В.О. Дудник 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

21.12.2020 № 328 

 
 

План заходів 
з виконання міської Програми «Забезпечення зубного протезування 

пільгової категорії населення на 2021 – 2023 роки» 
 

№ 
з/п 

Перелік заходів програми 
Строк 

виконання 
заходу 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис. грн., 

у тому числі: 
2021 
рік 

2022 
рік 

2023 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Забезпечення зубного 

протезування пільгової категорії 

населення 

2021 – 2023 

роки 

Бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської територіальної 

громади 

679,8 721,9 760,1 

 Всього: 
2021 – 2023 

роки 

Бюджет 
Горішньоплавнів-

ської міської 
територіальної 

громади 

679,8 721,9 760,1 

 
 
Начальник управління 
охорони здоров'я                                                                                                                                                                         В. О. Дудник 
 
Поправко 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


